
 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

VALLONI MARECCHIA 
 

 

 

 
 

Azienda di Servizi alla Persona Valloni Marecchia 
Via Di Mezzo 1 – 47923 Rimini (RN) 

C.F./P.IVA 04265920407 – Tel. 0541/367811 
info@aspvallonimarecchia.it – www.aspvallonimarecchia.it 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE “SERVIZI ALLA PERSONA” 
 
DETERMINAZIONE N.    0000053         del 08/08/2025 
 

OGGETTO: Servizio Civile Volontario. 
C.I.G.: B7F308E381 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
Vista la deliberazione del CDA n. 30 del 19/12/2024 con la quale sono stati attribuiti, a far data dal 

01/01/2025, gli incarichi di Elevata Qualificazione come di seguito indicato: 
- Dott. Massimo Casadei - Responsabile del Settore Finanziario, risorse umane, segreteria, 

protocollo;  
- Dott. Marco Bartolini - Responsabile del Settore Patrimonio e Appalti;  
- Dott.ssa Loretta Discepoli - Responsabile del Settore Servizi alla Persona;  
- Dott.ssa Barbara Biondi - Responsabile del Settore Servizi Valmarecchia 
 
 
CONSIDERATO l’accreditamento dell’ASP con l’UNSC cod. NZ05537, per la presentazione di 

progetti di servizio civile volontario; 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 30 del 9/9/2016 Convenzione con ARCI Servizio Civile; 
 
CONSIDERATO che nel 2020 l’ASP ha aderito al Servizio Civile Universale, accreditando le due 

sedi della CRA di Rimini con 8 volontari e la CRA di Verucchio con 2 volontari. 
 
CONSIDERATO che nel 2023 è stato presentato da ARCI servizio civile il progetto Futuro 

semplice. 
 
CONSIDERATO le comunicazioni di approvazione dei progetti; 
 
CONSIDERATO la convenzione in essere con l’ARCI per lo svolgimento di tutte le pratiche 

amministrative relative al bando e selezione dei volontari, nonché i rapporti con l’UNSC; 
 
CONSIDERATO che il progetto prevede l’assegnazione di tre volontari presso la CRA di Rimini e 

uno presso la CRA di Verucchio, con avvio del servizio il 28 maggio 2024. 
 
CONSIDERATO che la spesa prevista, comprende il rimborso, in base alla convenzione con ARCI 

pari a € 1.200,00 + IVA di Legge per ogni volontario che entra in servizio, ed € 600,00 + IVA di 
legge per ogni volontario presente alla selezione che non entra in servizio; si considera inoltre 
la quota annuale associativa per il Copresc, fissata per gli Enti Pubblici in misura di € 600,00; 

 

mailto:info@aspvallonimarecchia.it
http://www.aspvallonimarecchia.it/


 
 
 
 
 

CONSIDERATO che hanno preso servizio presso la sede di Rimini 3 volontari e presso la sede di 
Verucchio 1 volontario e pertanto la spesa complessiva prevista è pari a € 4.800,00 + 
1.200,00 + IVA di Legge e trova capienza nel conto 40070604, oltre ad € 600,00 esente iva 
per quota associativa annua; 

 
Visto e richiamato il D.Lgs 36/2023 ad oggetto “Codice dei contratti pubblici”; 
 
Visto lo Statuto dell’ASP “Valloni Marecchia” come approvato dalla Deliberazione di Giunta 

regionale della Regione Emilia-Romagna n. 434/2016; 
 
Ritenuto, pertanto, di provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

Di contabilizzare la spesa complessiva di Euro 6.000,00 + iva e di Euro 600,00 per quota 
associativa annuale, come di seguito specificato: 

 

 
 
DI PROCEDERE mediante successivi provvedimenti del Responsabile alla liquidazione, ai sensi 
del vigente regolamento di contabilità. 
 
DI DARE ATTO CHE la liquidazione dei corrispettivi avverrà entro 60 giorni dalla ricezione della 

relativa ricevuta. 
 
DI INDIVIDUARE nella dott.ssa Loretta Discepoli il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 
 

Conto di 

Contabili

tà 

economi

ca 

Descrizio

ne Conto 

Centro 

di costo 

ricavo 
Oggetto 

Soggetto 

creditore 

Importo 

Totale 

(compresa 

IVA) 

Anno CIG 

40140113 

Costi 
Servizio 
Volontari 
Servizio 
Civile 

VACRA 

Rimborso 
ARCI 
Servizio 
Civile 
Volontario 

Arci Servizio 

Civile Rimini 

APS, P.I. 

03292970401 

€ 4,200 2025 B7F1AD566B 

40140113 

Costi 
Servizio 
Volontari 
Servizio 
Civile 

VACRA 
Quota 
associativa 

Arci Servizio 

Civile Rimini 

APS, P.I. 

03292970401 

€ 400,00 2025 B7F1AD566B 

40140113 

Costi 
Servizio 
Volontari 
Servizio 
Civile 

VECRA 

Rimborso 
ARCI 
Servizio 
Civile 
Volontario 

Arci Servizio 

Civile Rimini 

APS, P.I. 

03292970401 

€ 1,800 2025 B7F1AD566B 

40140113 

Costi 
Servizio 
Volontari 
Servizio 
Civile 

VECRA 
Quota 
associativa 

Arci Servizio 

Civile Rimini 

APS, P.I. 

03292970401 

€ 200.00 2025 B7F1AD566B 



 
 
 
 
 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli Uffici competenti per gli ulteriori 
opportuni provvedimenti. 

 
       Il Responsabile Settore Servizi Alla Persona 

     (Dott.ssa Loretta Discepoli) 
 


		2025-08-11T10:27:19+0200
	Discepoli Loretta




